
 
 

UCHWAŁA NR XV/76/25 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 

mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465, 1572, 1907,1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a 
ust. 1, art. 51, art. 53, art. 90 ust. 3, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
schroniskach  dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych przez mieszkańców Gminy Pszczółki, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/113/19 Rady Gminy Pszczółki z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie zasad 
odpłatności mieszkańców gminy Pszczółki za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób 
bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, oraz mieszkaniach chronionych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1.04.2025 r. i podlega  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz na gminnej tablicy ogłoszeń. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Przyłucka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 673



Załącznik do uchwały nr XV/76/25 

Rady Gminy Pszczółki 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach  

dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 

mieszkaniach treningowych i wspomaganych przez mieszkańców Gminy Pszczółki 

 

§ 1. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia,  w tym schroniskach  dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych jest odpłatny, 

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu.  

2. Osoby nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód                        

na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 

z właściwymi przepisami, z zastrzeżeniem ust. 3.  

3. Jeżeli dochód osoby (bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata wynosi nie więcej niż 30% dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 

osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 

nie więcej niż 50% tego dochodu. 

4. Dla osób przebywających w ośrodkach wsparcia w tym w schroniskach dla osób bezdomnych                          

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych                                         

i wspomaganych, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustala się odpłatność za pobyt 

zgodnie z podaną niżej tabelą: 

 

 

 

Lp. 

Dochód wyrażony wg 

skali %  

kryterium 

dochodowego 

określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 

art. 8 ust. 1 pkt 2  

ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej 

dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

 

Inne ośrodki wsparcia 

oraz mieszkania 

treningowe i 

wspomagane 

 

 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

 

Schronisko dla osób 

bezdomnych                        

z usługami 

opiekuńczymi   

1 Do 100 % bezpłatnie 30% 50% 

2 Powyżej 100%  

do 150 % 

25% 40% 60% 

3 Powyżej 150%  

do 200% 

50% 60% 70% 

4 Powyżej 200%  

do 250% 

70% 70% 80% 

5 Powyżej 250% 100% 100% 100% 

 

§ 2. Należność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych                                         

i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych                            

i wspomaganych należy wpłacać na rachunek bankowy i w terminie wskazanym w decyzji 

administracyjnej wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczółkach. 

§ 3. 1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia,                   

w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych. 

2. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej przyjmuje się dochód tej 

osoby/rodziny, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 673



3. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie                     

do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

4. Odpłatność ponoszona przez osobę przebywającą w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla 

osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach 

treningowych i wspomaganych nie może przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu osoby w danej 

placówce. 

§ 4. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoby zobowiązane do wnoszenia opłaty za pobyt 

w ośrodkach wsparcia, w tym schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych, mogą być zwolnione z 

tego obowiązku na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, w części lub  w całości, na czas 

określony lub nieokreślony. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczółkach. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 673


	UCHWAŁA NR XV/76/25 RADY GMINY PSZCZÓŁKI z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia

		2025-02-20T15:03:21+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




